

قتل برای جلوگیری از تعرض

بخواند فرار کنم جاقو را برداشتم و چند ضربه به او زدم،
 میج دستم را گرفت و رهایم نمی‌کرد در تاریکی شب
 نمی‌دیدم به کجای بدنش ضربه می‌زد اما منوجه
 شدم خون از بدنش بیرون می‌ریزد با این حال، ضربه‌ها
 طوری نبود که او مجبور به رها کردن دستم کند یکباره
 ضربه‌های زدم که باعث شد به زمین بیفتد و بعد هم
 فرار کردم و به خانه رفتم. تحقیقات نشان داد امید و
 کامران هیچ شناخت و ارتباطی با هم نداشتند و درگیری
 قبلی هم بین آنها نبود اما خانواده‌ام اعلام کردند
 فقط از امید شکایت ندارند و افرادی دیگر هم در این
 قتل شرکت نداشته. هر چند آنها چند مظنون دیگر را نیز
 معرفی کردند، اما تحقیقات از این افراد به جایی نرسید
 و متهمان آزاد شدند. چهار روز بعد از آزاد شدن متهم،
 خانواده امید برای او وکیل انتخاب کردند و پسر نوجوان
 در مقابل وکیلش هم تکرار کرد در قتل تنها بوده و برای
 جلوگیری از تعرض دست به چنین عملی زده است.

سرقت سریالی تابلوفرش‌های نفیس

شرق: پسری نوجوان که مدعی است به خاطر جلوگیری از تعرض دست به قتل زده مطابق قانون آیین دادرسی جدید با حضور وکیلش، در جلسات بازجویی حاضر شد و جزئیات قتل را توضیح داد.

به گزارش خبرنگار ما، اوایل تیر سال جاری زنگ در خانه‌ای در یکی از شهرهای مرزی کشور به صدا درآمد و فردی خواستگار کمک شد. اهلی خانه وقتی او را بخود دیدند به مأموران پلیس خبر دادند. با رسیدن مأموران پلیس و اورژانس، عملیات احیا روی جان مجروح آغاز شد اما خونریزی به حدی بود که امدادگران نتوانستند مرد جوان را نجات دهند و او جان خود را از دست داد. با انتقال جسد به پزشکی قانونی، نوجوانی به نام امید خود را به مأموران معرفی کرد و گفت کارمرا را به قتل رسانده است. در همان لحظات اولیه که امید خود را تسلیم مأموران کرد نشانین بازپرس که از این پرونده رسیدگی می‌کرد، به او یادآور شد می‌تواند وکیل

شرق: اعضای باندی که فرش و تابلو فرش های گران قیمت را سرقت می کردند، دستگیر شدند.

به گزارش خبرنگار ما، صاحب یک فرش فروشی در منطقه مشیریه به مراجعه به کالانتری به ناموران اعلام کرد سر نشینان خودرو سواری مردان ۲۳۳ از مغازه اش سرقت کرده اند. این پرونده با توجه به وقوع سرقت های مشابه فرش و تابلو فرش از برخی از منازل و مغازه های فرش فروشی، در اختیار اداره هفدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت. مال باخته پس از حضور در پلیس آگاهی به کارآگاهان تفتیشی «در زمان مراجعه به مغازه محل کار خود متوجه شدم حفاظ تخریب شده و تعدادی از تابلو فرش های داخل مغازه سرقت شده است. بلافاصله به بررسی تصاویر دوربین های مدار بسته پرداختم و متوجه شدم سه سر نشین مردان ۲۳۳ اقدام به سرقت از مغازه کرده اند. کارآگاهان با بررسی تصاویر به دست آمد که از دوربین های مدار بسته موفق به شناسایی خودروی مورد نظر شدند. در ادامه مشخص شد این ماشین از منطقه نظام آباد سرقت شده است. مشخصات مردان ۲۳۳ در اختیار تمام پایگاه های پلیس آگاهی تهران قرار گرفت و رهنمایات از طریق پایگاه سوم پلیس آگاهی اعلام شد کارآگاهان یکی از مجرمان به سرقت آگاهی

شرف: پرونده باندی که از مسافران جیب‌ری با زورگیری می‌کردند، روزبه‌روز سنگین‌تر می‌شود. پلیس از شاکیان احتمالی خواسته است برای طرح و پیگیری شکایت اقدام کنند. به گزارش خبرنگار ما، در پی وقوع جیب‌ری‌های مشابه توسط چهار سرشنین صنفی در خیابان شریعتی، پلیس در پی سرشنین‌ان داخل یک پیکان‌دو در خیابان شریعتی که دست یکی از سرشنین‌ان را پنهان نموده، دستگیر شده و پس از مدتی در دستور کار پابگاه دوم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. بررسی اظهارات مال‌باخته‌گان نشان داد عمده سرقت‌ها از زنان و مردانی صورت گرفته که در سنین بازنستکی به‌سر می‌برند. یکی از مال‌باخته‌گان در شکایتش گفت: «در خیابان سعادت‌آباد، در یک میدان کاج سوار پلیس شکی شدم تا به چهارراه قدس بروم. در طول مسیر یکی از سرشنین‌ان صنفی عقب که کنار من نشسته بود، عنوان کرد دست راستش شکسته و به این بهانه از من خواش کرد دستش را پشت کردم قرار دهد. من نیز درخواست وی را قبول کردم اما همین شخص در لحظه‌ای که متوجه نشدم محتویات کیفم را سرقت کرد. پس از پیاده‌شدن از ماشین متوجه اسرقت محتویات داخل کیف شامل تلفن همراه و مبلغی وجه نقد شدم.»

این پیرمرد شماره پلاک خودرو را یادداشت کرده بود اما معلوم شد پلاک متعلق به یک دستگاه راکت است که به سرعت فرستاده. یکی دیگر از ماریاخیگان نیز در شکایت خود عنوان کرد: خیابان شهران از طرف فرهنگسرا عبور به آن سوی خیابان را داشتیم که سرنشین پراید مشکلی با چهارسرنشین مرا صادر کرد و پرسید: «کجا می‌خواهی بروی؟». کارت بیمار خالص روی سینه‌ام قرار داشت و روانه به این بهانه عنوان کرد: «مگر می‌گذارم شما باین حال میریز پیاده رویی، او به‌صورت مرا سوار پراید کرد. پس از طی مسیر کوتاهی، ناگهان راننده که به اصرار مرا سوار ماشین کرده بود از من خواست پیاده شوم. پس از مراجعت به خانه متوجه شدم صدومیلیون تومان وجه نقد همراهم توسط سرنشین صمدلی عقب کلاه و دستکش را با آلت بسته بود.



نگاه

آیین دادرسی کیفری جدید و حقوق دفاعی متهم



عبدالصمد خرمشاهی
وکیل دادگستری

● امروزه حقوق دفاعی متهم در اسناد بین‌المللی و منطق‌های حقوق بشری و قوانین داخلی کشورها ذکر می‌شود و اغلب کشورها خود را ملزم به رعایت آن می‌دانند. یکی از ارکان اصلی این حقوق، اجازه گرفتن وکیل برای متهم است. قانون این دادرسی کیفری که از اول تیر سال جاری قابلیت اجرایی پیدا کرده است، قطع نظر از پاره‌ای از تغییرات و اصلاحات اعمال شده توسط قوه قضائیه در آخرین لحظات که بعضی از اصلاحات آن موجب واکنش منفی و کلاً و حقوق دانان شد، نسبت به قانون سابق قطعاً کاملاً راجع‌تر و مهم‌تر از همه، حافظ حقوق دفاعی بیشتری برای متهم است. صدر ماده ۱۹۰ قانون موصوف اشعار می‌دارد متهم می‌تواند در مرحله تحقیقات مقدماتی یک وکیل دادگستری همراه خود داشته باشد. این حق باید پیش از شروع تحقیق توسط بازپرس به متهم ابلاغ و تفهیم شود. اکنون اجرای یوبنده‌ای را بازگو می‌کنم که شرح حالش را امروز در همین صفحه خوانده‌اید. خلاصه ماجرا این است که جوان ۱۷ ساله‌ای در یکی از شهرستان‌های مرزی، ساعت ۱۰ شب بعد از خروج از باشگاه با مزاحمت و سوء قصد فرد شرعی مواجه می‌شود و بعد از یک درگیری که به درگیری او با انگیزه دفاع از شرف و حیثیت خودش بوده است، فرد شروع به قتل می‌رساند و روز بعد نیز دستگیر می‌شود. صرف نظر از اینکه عمل نامبرده از مصادیق دفاع مشروع بوده است یا خیر، که قطعاً در دادگاه کیفری استان نتیجه‌اش معلوم خواهد شد، نکته قابل ملاحظه پربنده این است که جانشین بازپرس در دو تحقیقات صورت داده باشد حق داشتن وکیل را به متهم تفهیم کرده است و حتی حسب شنیده‌ها به وی می‌گوید می‌تواند تا گرفتن وکیل حرفی نزند. در نهایت خانواده متهم بلافاصله درمقدار تعیین وکیل برمی‌آیند و ظرف چند روز وکیل منتخب خود را به دادسرا معرفی می‌کند و روند تحقیقات با حضور وکیل ادامه پیدا می‌کند. و نکته توجیه‌برانگیز اینجاست که در فرایند اجرای عدالت کیفری، تحقیقات اولیه نقش اساسی و مؤثری در شکل‌گیری توازن و تعادل دو کفه ترازوی عدالت دارد و شکی نیست که حضور یک وکیل متبحر و آگاه و به‌همراه متهم در همان مراحل اولیه تحقیقات، می‌تواند مسیر شفاف و روشنی برای رسیدن به یک حکم عادلانه و منصفانه در پرونده ترسیم کند.

حادثہ‌ها

پیر مرد ۱۰ ساله پدر شد

● **پیرمرد ۱۰۱ ساله** سردشتی، پدر سند، مسئول روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان سردشت گفت: این پیرمرد که ساکن روستای احمد بریوه سردشت است، شامگاه دوشنبه در بیمارستان سردشت صاحب هفتمین فرزند خود شد. می‌ایند محمدی افزود: این نوزاد با عمل سزارین از مادری ۴۰ ساله به دنیا آمده است و سه کیلو و ۹۰۰ گرم وزن دارد. خضر خضری، پیرمرد ۱۰۱ ساله سردشتی، بعد از شکر و سیاس به درگاه خدا از پزشک و کارکنان اتاق عمل که در زیمان و به‌دنیایم نازش مشارکت داشتند، تقدیر و تشکر کرد. این پیرمرد تاکنون صاحب ۹ فرزند است که دو فرزندش فوت شده‌اند.

قتل زن ۳۶ ساله با ضربات چاقوی مرد شیشه‌ای

● مرد شیשה‌ای با حمله به خانه برادرزنتش همسر جوان وی را در برابر دیدگان کودکانش کشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ساعت پنج عصر یکشنبه هفته جاری فریادهای زنی سکوت را در یک مجتمع مسکونی در تهراسر شکست و جنایت خونینی رقم خورد. همسایه‌ها در خانه‌های‌شان بودند که با شنیدن این جیغ‌ها بیرون ریختند و خود را در برابر جسد خونین زن همسایه دیدند. خیلی زود پلیس وارد قتلگاه شد و پی برد قربانی زنی به نام «زهر» و ۳۶ ساله بوده است و در برابر دیدگان دختر شش ساله‌اش با ضربات چاقو به قتل رسیده است. ماجرای این جنایت هولناک به بازرس «سعید احمدی‌بیگی» از شعبه هفتم دادسرای امور جنایی تهران مخایره شد و وی به همراه تیمی از اداره ۱۰ پلیس آگاهی دست به تحقیقات تخصصی زد. آنها پی بردند زهر! قربانی سرقت طلاهای زن شده است. مرد جوانی که به همسایگی این زن زندگی می‌کرد و قاتل هنگام فرار به او حمله کرده بود، گفت: «خانه بودم که صدای فریادهای زن همسایه را شنیدم، وقتی بیرون آمدم، دیدم داماد خانواده آنها، به‌نام «سیاوش»، با دستان خون آلود در حال فرار است. خواستم مانعش شوم، اما وی مرا هل داد و با من فرار گذاشت». همین ادعاها کافی بود تا عامل جنایت شناسایی شود و تجسس‌ها نشان داد سیاوش پس از آن جنایت، دو حلقه انگشتر زهر را به سرقت برده و گریخته است.

رخداد

جست و جو برای پیدا کردن بالگردن‌پدید شده

مهم‌های امداد و نجات برای یافتن اثری از چهار نفرشین و بالگردی شده از دید رادار، به دلیل خرابی فاسر با گذشت ۱۶ ساعت از وقوع حادثه، اماکان ادامه دارد. عسکر زارعی دریافت‌گو و با این‌ا افزود: با وجود پیداشدن برخی اشیاء که احتمال داده می‌شود مربوط به بالگرد شرکت قاره باشد و حضور غواصان در منطقه قواصی در عمق ۴۰ متری دریا از لاشه بالگرد یا نفرشینان یافت نشده است. وی اظهار کرد: هم‌اینک هفت کیپ امداد و نجات شامل شناورهای ناجی و پنج نفر غواص در نوزده میدان نفتی ابوذر در خلیج فارس در حال جست‌وجو هستند. بخشدار خارب یادآورشد: صبح یروز دو صندلی، سه جلیقه نجات، یک پیچ و یک کلاه کلاه و یک کیپول اکسیژن مخصوص بالگرد در ۱۶ مایلی سکوی نفتی ابوذر پیدا شد که احتمال سقوط بالگرد ناپدیدشده از صفحه رادار، شرکت فلات قاره در خلیج فارس را تقویت کرد. وی با اشاره به اینکه شاید این اشیاء مربوط به یکی از محلی‌ای باشد که از آنها برای این مکان‌یابی، فعالیت انداخته و در آب ران استفاده می‌کنند، گفت: هنوز از سقوط حتمی بالگرد اطلاعی نیست نیست. وی افزود: این بالگرد پس از ۱۰ دقیقه پرواز از سکوی نفتی ابوذر در خلیج فارس، شنیده‌شد از صفحه رادار ناپدید شد. زارعی اظهار کرد: بالگرد برای انتقال یک بیمار به بوشهر ساعت ۲۲:۰۰ دوشنبه از سکوی نفتی به پرواز آمده بود و پس از طی ۲۰ مایل از طول مسیر ۱۰ مایلی تا بوشهر، بدون هیچ گونه حالت اضطراری رادار پایگاه دافندن هوایی خارب و رادار، ناوهای نیروهای دریایی مستقر در خلیج فارس سنج شده و تاکنون هیچ ارتباطی نیز برقرار نشده است. وی یادآورشد: نفرشینان این بالگرد شامل دو نفر خلبان، یک نفر بیمار و یک نفر همراه بود. وی بااشاره به اینکه عمق آب دریا در محدوده رادار ۴۰ متر است، گفت: احتمال اینکه بالگرد پس از نقص فنی سیستم برقی غرق شده باشد، وجود دارد. بخشدار جزیره خارب اضافه کرد: اساس اطلاعات موجود در صفحه رادار بالگرد سرعت ۱۱۰ تا ۱۱۵ ناید مسیر سکوی نفتی ابوذر تا شهر را ۴۰ دقیقه طی می‌کرد.

با این حال، اولیای دم همچنان گفته‌های متهم را رد کردند و مدعی شدند کسان دیگری در این قتل دست دارند و ضربات قاصی که بر بدن فرزندشان وارد شده، نوع نوع است. همچنین آنها مدعی شدند فرزندشان، اندامی ورزیده و بزرگ داشته و امید که نوجوانان، نمی‌توانسته او را به قتل برساند. بنابراین با درخواست اولیای دم یک بار دیگر برای اینکه مشخص شود ضربات با یک یا چند چاقو زده شده یا اینکه واردکننده ضربات به جسد یک یا چند نفر بوده، متخصمان پزشکی قانونی دست به کار شدند. دکتر الصمد خراسانی، هیئت مدافع امید، که در مراحل مختلف بازجویی حضور داشت، درباره این پرونده به خبرنگار ما گفت: امید در تمام مراحل بازجویی‌ها یک ادعا مطرح کرده و به نظر می‌رسد گفته‌هایش کاملاً درست است. با این حال، تحقیقات در این باره ادامه دارد و دادگاه منتظر نتیجه پزشکی قانونی است.

A painting of a peaceful river scene. A small boat with a person is on the water, surrounded by lush green trees and a small house on the bank. The scene is reflected in the calm water.

نمونه‌ای از اموال مسروق

سپس در تاریکی شب سراغ مغازه‌های فرش یا تابلوفرش می‌رفتیم و با تخریب قفل، اقدام به سرقت می‌کردیم. در سرقت‌های منازل نیز پس از اطمینان از نبود صاحبخانه، در ورودی منازل را تخریب و اقدام به سرقت پول، طلا و جواهرات و فرش‌های گران‌قیمت می‌کردیم. با شناسایی سه عضو دیگر باند، آنها نیز دستگیر شدند و به سرقت‌های مشابه در مناطق مختلف شهر تهران بویژه در محدوده امام حسین، نظام‌آباد و خیابان مطهری اعتراف کردند. سرهنگ داوودفرد، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس امنیت تهران بزرگ، با تایید این خبر گفت: «ادامه رسیدگی به پرونده و با اعترافات بدست‌آمده

کترینگ یاسین ●●

A stylized illustration of a silver spoon, knife, and fork tied together with a large red bow. The utensils are arranged vertically, with the spoon at the top, the knife in the middle, and the fork at the bottom. They are all rendered in a simple, clean style with a metallic sheen. The red bow is large and prominent, tied around the handles of the utensils. The background is a solid brown color.

زیر نظر سرآشیز بین المللی

محمد رضا یحیائی

 0.912 18 99 3.1

☎ ۲۶۳۲۶۷۱۸

۲۶۳۲۶۷۰۲